



Gminne Wiadomości STRZEGOM

Gminne Wiadomości STRZEGOM Nr 299; 13.09.2024 r. Następne wydanie: 27.09.2024 r. Rok XIII ISSN 2299 – 579X.

STRZEGOM. Konsultacje rozpoczęły się 10 września i potrwać do 24 września

Mieszkańcu, twoja opinia jest ważna!

Zachęcamy wszystkich do wzięcia udziału w konsultacjach dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej w Strzegomiu w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Strzegom.

Projekt uchwały oraz formularz wnoszenia wniosków i uwag zamieszczony został w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce „Wiadomości”. Konsultacje rozpoczęły się 10 września i potrwać do 24 września.

Zainteresowane osoby i podmioty, swoje uwagi i wnioski dotyczące przedmiotu konsultacji, mogą składać na formularzu: osobiście w Wydziale Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Strzegomiu (parter, pok. nr 15), drogą pocztową na adres: Urząd Miejski w Strzegomiu, ul. Rynek 38, 58-150 Strzegom (decyduje data wpływu do urzędu) oraz za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres fundusze@strzegom.pl (w tytule wiadomości należy wpisać „Uwagi do zasad i trybu przeprowadzania konsultacji”).



– Zapraszam do zapoznania się z proponowanymi zasadami konsultacji z mieszkańcami. Zgodnie z nimi gmina będzie z państwem konsultować wszystkie ważne sprawy. Jeżeli macie państwo inne pomysły lub sugestie, proszę o ich przekazanie do Urzędu Miejskiego. Wszystkie z nich rozważymy tak, aby proces konsultacji społecznych był przejrzysty i przyjazny dla każdej z zainteresowanych stron – zaznacza burmistrz Strzegomia **Krzysztof Kalinowski.** red

Uchwała w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych ma porządkować kwestie związane z udziałem mieszkańców gminy Strzegom w rozwiązywaniu ważnych lokalnych problemów. Ponadto, ma zapewnić, że w przypadku zaistnienia sytuacji wymagającej konsultacji społecznych, będą one przeprowadzone w oparciu o znane mieszkańcom zasady.

**ZAPRASZAMY DO KONSULTOWANIA
PROJEKTU UCHWAŁY
RADY MIEJSKIEJ
W STRZEGOMIU
W SPRAWIE ZASAD I TRYBU
PRZEPROWADZANIA KONSULTACJI
Z MIESZKAŃCAMI GMINY STRZEGOM.**

Twoja opinia jest ważna!

WAŻNE SPRAWY



„Aktywny Maluch”

Burmistrz Strzegomia **Krzysztof Kalinowski**, na zaproszenie wojewody dolnośląskiego **Macieja Awiżenia**, wziął udział w interesującym spotkaniu z **Aleksandrą Gajewską**, wiceminister rodziny, pracy i polityki społecznej dotyczącym nowego programu „Aktywny Maluch”. Program ten umożliwi jednostkom samorządu terytorialnego i przedsiębiorcom pozyskanie środków na utworzenie nowych miejsc opieki dla dzieci w wieku do 3 lat (żłobki, kluby dziecięce, punkty dziennego pobytu). – Rozmawialiśmy o funkcjonowaniu tego programu oraz o procedurach naboru. To była naprawdę cenna wymiana doświadczeń – podkreśla burmistrz.

W SKRÓCIE

Szkolenie o efektywności energetycznej

Zastępca burmistrza Strzegomia **Anna Hałas**, naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych **Katarzyna Cioruń** oraz naczelnik Wydziału Funduszy Europejskich **Marek Flakowski** wzięli ostatnio udział w szkoleniu dotyczącym efektywności energetycznej w projektach finansowanych z Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska na lata 2021–2027. Wszystko to po to, aby strzegomski samorząd mógł jeszcze skuteczniej realizować zadania z tego zakresu.



Artystyczna dusza

W piątek 6 września w CAS „Karmel” zorganizowano wernisaż wystawy rękun malowanych toreb, których autorką jest **Emilia Rój** (na zdj. po lewej stronie). Wydarzenie zgromadziło sporo osób, które chciały zobaczyć dzieła strzegomianki oraz posłuchać, jak ciekawie o nich opowiada. Serdecznie gratulujemy pięknej pasji.



Strzegomianie w Horicach

Wizyta strzegomskiej delegacji u naszych czeskich przyjaciół w Horicach 31 sierpnia to czas spędzony nie tylko na uczestnictwie w wydarzeniach kulturalnych, organizowanych w mieście, ale przede wszystkim intensywne dyskusje na temat dalszego pogłębiania partnerstwa naszych miejscowości. **str. 2**

Obradowali radni

W sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Strzegomiu 3 września odbyła się V sesja Rady Miejskiej w Strzegomiu w kadencji 2024–2029. Jakie uchwały podjęli tym razem nasi radni i jak ich decyzje wpłyną na codzienne życie naszych mieszkańców? **str. 3**

Wyjątkowe święto plonów

Sołectwo Rogoźnica było w tym roku gospodarzem Dożynek Gminnych, które odbyły się 7 września. Sobotnie wydarzenie – pełne tradycji, kultury, gościnności i radości – dosłownie zachwycało wszystkich. Jak przebiegało nasze święto plonów? **str. 6–7**

Zmiana dyrektora w PSP nr 2

W trakcie inauguracji nowego roku szkolnego 2024/2025 w Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Strzegomiu odbyło się pożegnanie wieloletniej dyrektorki tej placówki oświatowej – **Elżbiety Smyk**. Jej następczynią została **Sabina Ługowska**. **str. 9**

Tydzień Aktywności Mieszkańca Strzegomia

Zapraszamy naszych mieszkańców na cykl niezwykle ciekawych i interesujących imprez pn. „Tydzień Aktywności Mieszkańca Strzegomia”, które odbędą się od 16 do 22 września w CAS Karmel. Z pewnością każdy znajdzie coś dla siebie. Co jest w tym roku w programie? **str. 12**

Z Horicami nasze miasto współpracuje od 2015 r. Od tego czasu wspólnie zrealizowano wiele działań i projektów, w tym m.in. „Szlak Kamienia”

Strzegomianie w Horicach

Wizyta strzegomskiej delegacji u naszych czeskich przyjaciół w Horicach w dniu 31 sierpnia to czas spędzony nie tylko na uczestnictwie w wydarzeniach kulturalnych, organizowanych w mieście, ale przede wszystkim intensywne dyskusje na temat dalszego pogłębiania partnerstwa naszych miejscowości.

Wraz z burmistrzem Strzegomia – **Krzysztofem Kalinowskim** do Horic pojechali radni Rady Miejskiej w Strzegomiu: **Jagoda Nowacka-Woźczek**

i **Krzysztof Kaszub** oraz naczelnik Wydziału Funduszy Europejskich – **Marek Flakowski**.
– Z Horicami Strzegom współpracuje od 2015 r. Od

tego czasu wspólnie zrealizowano wiele działań i projektów, wśród których są m.in. projekt „Szlak Kamienia”, „Świat Kamienia”, czy „Strzegom – Horice: łączy nas pogranicze”. Wierzę, że przed nami kolejne interesujące przedsięwzięcia. Dziękujemy za zaproszenie do Horic i miłe spotkanie – podkreśla burmistrz Strzegomia.



Zgłoś się do konkursów organizowanych przez Urząd Marszałkowski i wygraj atrakcyjne nagrody

REGIONY REWITALIZACJI EDYCJA 3.0
ZAPRASZAMY DO WZJĘCIA UDZIAŁU W KONKURSIE

Dolnośląska OdNowa

OCZAMI SENIORÓW

Przygotuj zdjęcie, film rysunek, kolaż lub grafikę i pokaż, jak zmieniła się przestrzeń w Twojej gminie albo pochwal się ciekawym wydarzeniem dla mieszkańców.

Wygraj atrakcyjne nagrody!

Na Wasze prace czekamy od 20.09. do 7.10.2024 r.
Regulamin oraz dodatkowe informacje znajdziecie na stronie: www.rewitalizacja.dolnyślask.pl

Pomoc Techniczna dla Funduszy Europejskich Rzeszpospolita Polska Dofinansowane przez Unię Europejską

Jak zmienia się Dolny Śląsk?

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego zaprasza do udziału w konkursach mających na celu promocję procesów rewitalizacji prowadzonych przez samorządy gmin. Konkursy skierowane są do seniorów (zrzeszonych w stowarzyszeniach, klubach seniora itp.) oraz uczniów klas VII–VIII szkół podstawowych.

Uczestnicy mogą składać prace w postaci rysunków, zdjęć, kolaży, filmów bądź grafik w dwóch kategoriach:

- obiekty/przestrzenie, które uległy zmianie w wyniku prowadzonych procesów rewitalizacji bądź powinny ulec przekształceniu w wyniku rewitalizacji (tj. w jaki sposób miejsce należy przekształcić, do czego może być wykorzystywane itp.),
- wydarzenia społeczne, które się odbyły bądź istnieje potrzeba ich organizacji

(np. wydarzenia kulturalne, warsztaty, spotkania itp.), w tym odnoszące się do lokalnego dziedzictwa i tradycji. Prace będą przyjmowane od 20 września do 7 października 2024 r. Autorzy najlepszych prac zostaną nagrodzeni. Szczegółowe informacje dot. konkursu znajdują się na stronie Urzędu Marszałkowskiego www.rewitalizacja.dolnyślask.pl. W imieniu organizatora serdecznie zapraszamy do udziału w konkursach.

REGIONY REWITALIZACJI EDYCJA 3.0
ZAPRASZAMY DO WZJĘCIA UDZIAŁU W KONKURSIE

Dolnośląska OdNowa

OCZAMI JUNIORÓW

Przygotuj zdjęcie, film rysunek, kolaż lub grafikę i pokaż, jak zmieniła się przestrzeń w Twojej gminie albo pochwal się ciekawym wydarzeniem dla mieszkańców.

Wygraj atrakcyjne nagrody!

Pomoc Techniczna dla Funduszy Europejskich Rzeszpospolita Polska Dofinansowane przez Unię Europejską

ZDJĘCIE NUMERU

Narodowe Czytanie

Na początku września w całej Polsce odbyła się akcja społeczna propagująca znajomość naszej literatury pn. „Narodowe Czytanie”. W tym roku wskazanym tekstem był dramat romantyczny Juliusza Słowackiego pt. „Kordian”. Do tej ważnej akcji tradycyjnie włączyli się mieszkańcy naszej gminy. „Kordiana” czytano m.in. w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Strzegom (na zdjęciu) oraz w placówkach oświatowych.

To niezwykle cenne urządzenie ratujące ludzkie życie jest proste i intuicyjne w obsłudze

Gdzie można skorzystać z defibrylatora?

Podajemy wykaz miejsc na terenie gminy Strzegom, gdzie znajdują się defibrylatory AED, czyli urządzenia, których zadaniem jest przywracanie prawidłowego rytmu serca za pomocą impulsu elektrycznego.

- Urząd Miejski w Strzegomiu – 1 szt. (w budynku – przenośny)
- Ośrodek Sportu i Rekreacji w Strzegomiu – 1 szt. (w budynku – przenośny)
- Świetlica wiejska w Jarosławie – 1 szt. (w budynku)
- Ochotnicza Straż Pożarna w Olszanach – 2 szt. (samochód i na budynku remizy)
- Ochotnicza Straż Pożarna w Strzegomiu – 1 szt. (samochód)
- Ochotnicza Straż Pożarna w Rogoźnicy – 1 szt. (samochód)
- Ochotnicza Straż Pożarna w Granicy – 2 szt. (samochód i na budynku remizy)
- Ochotnicza Straż Pożarna w Tomkowicach – 2 szt. (samochód i na budynku remizy)
- Ochotnicza Straż Pożarna w Kostrzy – 1 szt. (samochód)
- Ochotnicza Straż Pożarna w Goczałkowie – 1 szt. (samochód)
- Ochotnicza Straż Pożarna w Jarosławie – 1 szt. (samochód)
- Dzienny Dom Pobytu „Senior-Wigor” w Strzegomiu, ul. Armii Krajowej – 1 szt. (w budynku – przenośny)
- Świetlica wiejska w Rusku – 1 szt. (na budynku).

W sierpniu Urząd Miejski w Strzegomiu uzyskał zgodę z Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków we Wrocławiu (delegatura w Wałbrzychu) na zamontowanie defibrylatora na budynku urzędu.

red

Dzięki porozumieniu z PGW „Wody Polskie” będą środki finansowe na utrzymanie koryt cieków i przeprowadzenie ich konserwacji

Nad czym obradowali radni?

Zmiany w budżecie, porozumienie z PGW, wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego czy zmiany w komisji skarg, wniosków i petycji – to tylko niektóre sprawy poruszone na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Strzegomiu (3 września). Posiedzenie tradycyjnie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Strzegomiu.



Radni podjęli m.in. uchwałę ws. przesunięcia terminu realizacji zadania pn. „Bazylika w Strzegomiu (XIV w.), remont więźby dachowej i wymiana pokrycia dachu – kontynuacja prac” z 2024 r. na 2025 r., na które strzegomski samorząd otrzymał blisko 1,5 mln zł dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Prze głosowano również uchwały dot. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strzegom, zmian budżetu na rok 2024, a także trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

Rada Miejska w Strzegomiu zaopiniowała w części negatywnie projekt Audytu krajobrazowego Województwa

Dolnośląskiego w zakresie Krajobrazu Priorytetowego Gross-Rosen, w pozostałej części zaopiniowała projekt pozytywnie.

W związku z wybraniem nowych sołtysów w gminie Strzegom zaistniała potrzeba podjęcia uchwały ws. poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego oraz wyznaczenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso.

Wyrażono zgodę na zawarcie porozumienia z Państwowym Gospodarstwem Wodnym „Wody Polskie” w kontekście przekazania środków finansowych naszej gminie na utrzymanie koryt cieków i przeprowadzenie ich konserwacji celem zminimalizowania możliwości

wystąpienia lokalnych podtopień podczas roztopów i walnych odpadów.

Radni podjęli uchwałę ws. określenia wysokości opłat



za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Strzegom. Od 1 października br. stawka ta będzie wynosić 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć. Opłata ta podlega waloryzacji na zasadach

określonych w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych.

W związku ze złożeniem rezygnacji z pełnienia funkcji członka Rady Sołeckiej wsi Godzieszówek przez jedną z osób, radni podjęli uchwałę w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających. Odbędą się one w dniu 23 września

o godz. 18:00 w świetlicy wiejskiej w Godzieszówku.

Radni zwiększyli również liczebność członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Do **Mariana Góry** (przewodniczącego), **Michała Czapl** i **Doroty Kwaśnickiej** dołączył **Tomasz Dziurła**. **red**



* warto wiedzieć * warto wiedzieć * warto wiedzieć * warto wiedzieć *

Mieszkańcu, wymień stary piec

Mamy ważną informację dla mieszkańców budynków wielorodzinnych, którzy nie wymienili jeszcze starych pieców, potocznie określanych jako „kopciuchy”.

Strzegomski magistrat zachęca do skorzystania z dofinansowania w ramach programu priorytetowego „Ciepłe

Mieszkanie”. Dzięki niemu właściele mieszkań w budynkach wielorodzinnych mogą uzyskać dofinansowanie na wymianę „kopciucha” na efektywne źródło ciepła oraz wymianę okien i drzwi.

Przypominamy, że wniosek o płatność musi zostać złożony najpóźniej do 30.09.2025 r. Ze



względu na kończący się czas trwania programu warto już dziś działać.

red

Użytkownicy ogródków, komórek, garaży!

Jeśli dotychczasowym dzierżawcą ogródka, komórki, garażu była inna osoba (babcia, dziadek, matka, ojciec lub sąsiad czy sąsiadka), gdzie właścicielem gruntu jest gmina Strzegom, prosimy aktualnych użytkowników oraz inne osoby posiadające informacje w tym zakresie o zgłaszanie się osobiście w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami i Zagospodarowania Przestrzennego

Urzędu Miejskiego w Strzegomiu, pokój nr 34 lub e-mailowo, wysyłając na adres: strzegom@

strzegom.pl, w celu dokonania regulacji – zawarcia umów dzierżawy lub najmu.

– Uporządkuje to stan prawny władanymi nieruchomościami gruntowymi (ogródkami, komórkami, garażami) oraz prowadzoną ewidencję przez tutejszy urząd – zaznacza Beata Dudzińska, naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Zagospodarowania Przestrzennego w UM w Strzegomiu.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Ochrony Środowiska, Drogownictwa i Wsi w Urzędzie Miejskim w Strzegomiu pod numerem telefonu: 74 8560-531.

Cała kwota zostanie przeznaczona na zdalny dostęp do książek w formacie audiobooków i e-booków

Duża kasa dla miłośników książek

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Strzegom im. Elizy Orzeszkowej ponownie otrzymała dotację w kwocie 10 tys. zł ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025.

Jak informuje dyrektor BPMiGS – Regina Puczka, cała kwota zostanie przeznaczona na zdalny dostęp do książek w formacie audiobooków i e-booków, czyli cieszącego się sławą Legimi.

Celem programu jest wzmocnienie potencjału bibliotek w środowiskach lokalnych poprzez wzrost atrakcyjności i dostępności zbiorów bibliotecznych.

„Pieniądze pochodzą z „Dofinansowania dla bibliotek publicznych na zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych – Priorytet 1, Kierunek interwencji 1.1 w ramach NPRCz 2.0”.



Co sądzisz o współpracy z NGO?



Urząd Miejski w Strzegomiu informuje, że rozpoczynają się konsultacje programu współpracy z NGO na 2025 rok.

Zachęcamy organizacje pozarządowe do zapoznania się z projektem uchwały w sprawie programu współpracy gminy Strzegom z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok.

– Uwagi można zgłaszać do 20 września. Szczegóło

kości, projekt uchwały oraz formularz zgłaszania uwag znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Strzegomiu w dziale „Organizacje pozarządowe” w zakładce „Konsultacje społeczne” – wyjaśnia Marek Flakowski, naczelnik Wydziału Funduszy Europejskich w Strzegomiu. **red**

Spotkanie odbędzie się w środę 18 września o godz. 18:00 w Urzędzie Miejskim w Strzegomiu (sala posiedzeń – I piętro)

Podyskutują o gminnym sporcie

Burmistrz Strzegomia Krzysztof Kalinowski zaprasza przedstawicieli klubów sportowych i organizacji prowadzących działalność sportową na spotkanie, podczas którego będzie możliwość zaprezentowania bieżącej działalności klubów i organizacji, ich sukcesów i problemów oraz omówienia planów i zamierzeń na przyszłość.

Uczestnikami spotkania będą m.in. członkowie Komisji Kultury, Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej w Strzegomiu, przedstawiciel Ośrodka Sportu i Rekreacji w Strzegomiu oraz pracownicy

Wydziału Funduszy Europejskich Urzędu Miejskiego w Strzegomiu odpowiedzialni za udzielanie i rozliczanie dotacji na realizację zadań publicznych z zakresu sportu i kultury fizycznej.

Spotkanie odbędzie się w środę 18 września o godz. 18:00 w Urzędzie Miejskim w Strzegomiu (sala posiedzeń – I piętro).

red

Z przyczyn organizacyjnych prosimy o:

- 1) potwierdzenie uczestnictwa w spotkaniu oraz wskazanie planowanej liczby uczestników spotkania,
- 2) poinformowanie, czy chcą Państwo przedstawić na spotkaniu działalność swojego klubu (organizacji),
- 3) poinformowanie o chęci zadania szczegółowych pytań lub poruszenia zagadnień, wykraczających poza ramowy program spotkania, celem umożliwienia przygotowania informacji i danych przed spotkaniem – telefonicznie pod numerem (74)8560567 (w godzinach pracy urzędu) lub elektronicznie na adres: fundusze@strzegom.pl, w terminie do 16 września 2024 r.



„Wierszo rady na odpady”

Pod takim hasłem odbywa się konkurs literacki organizowany przez Eneris Surowce i gminę Strzegom. Aby wziąć udział w konkursie, należy napisać wierszyk, rymowankę lub opowiadanie na temat „Jak ekologicznie dbałeś/dbałaś o naszą planetę podczas wakacji?”.

Konkurs trwa od 26 sierpnia do 30 września. Ogłoszenie wyników nastąpi 30 października. Prace konkursowe należy przesłać na adres: konkurs@eneris.pl. Zostaną nagrodzone trzy najlepsze prace konkursowe. Powodzenia!

Realizacja wycieczki była możliwa dzięki dofinansowaniu tego zadania przez gminę Strzegom

Poznali piękno zabytków Małopolski

Towarzystwo Miłośników Ziemi Strzegomskiej od 30 sierpnia do 1 września uczestniczyło w trzydniowej wycieczce do Krakowa i okolic. Była to kontynuacja realizowanego cyklu wyjazdów „Piękna nasza Polska cała”.

Celem wyjazdu było poznanie piękna zabytków średniowiecznych miast leżących na południowym szlaku ze Strzegomia do Krakowa.

Poniżej relacja Krystyny Rynkiewicz, pilota wycieczki:

W pierwszym dniu przejechaliśmy przez Świdnicę, Dzierżonów, Ząbkowice, Kamieniec Ząbkowicki do Paczkowa. To urocze miasteczko, m.in. ze względu na dobre zachowane mury obronne, unikatowość zabudowy i średniowieczny klimat, nazywane jest polskim Carcassonne. We wnętrzu kościoła pw. św. Jana Ewangelisty znajduje się studnia. Kościół pełnił wielokrotnie funkcje obronne, dlatego to unikalne rozwiązanie było bardzo użyteczne. Tuż za Paczkowem znajduje się drugie wybudowane przez biskupów wrocławskich miasteczko, czyli Otmuchów. W jego pięknej scenerii spędziliśmy pierwszą noc na szlaku.

W drugim dniu o świcie wyjechaliśmy z kempingu i przejeżdżając przez Nysę, pośpieszyliśmy do Krakowa. To najbardziej uczęszczane przez wycieczki miasto wypełnione było do granic możliwości turystami, którzy podobnie jak my chcieli nacieszyć się jego pięknem. W towarzystwie miejscowego przewodnika Łukasza zwiedziliśmy górujące

nad miastem Wzgórze Wawelskie. Następnie szlakiem królewskim udaliśmy się na największy w Polsce Rynek. Piękna pogoda, ciekawe opowieści przewodnika i bogactwo architektoniczne serca miasta rekompensowały trud zwiedzania.

W niedzielny poranek opuściliśmy Kraków, czując wielki niedosyt pobytu w tym pięknym mieście. Na trasie czekała na nas Lanckorona, zwana Miastem Aniołów. Stamtąd udaliśmy się do oddalonej o 7 km Kalwarii Zebrzydowskiej, polskiej Jerozolimy.

Tu zwiedziliśmy Sanktuarium Pasyjno-Maryjne, ściągające przez cały rok tysiące pielgrzymów i turystów, uczestniczących w festiwalach, procesjach, widowiskach i słynnych wyścigach zaprzęgów konnych. Ostatnim punktem na trasie było papieskie miasto Wadowice. Z wielkim zainteresowaniem zwiedziliśmy nowoczesne multimedialne Muzeum Jana Pawła II w jego rodzinnym domu. Zaopatrzeni w tradycyjne papieskie kremówki, wróciliśmy do Strzegomia. **red**



Projekt jest kierowany do wszystkich dzieci – uczniów klas I–III szkół podstawowych w całym kraju

Ruszył projekt „Umiem Pływać”

Od września do listopada dwie placówki oświatowe z terenu naszej gminy: Publiczna Szkoła Podstawowa z oddziałami przedszkolnymi w Kostrzy oraz Publiczna Szkoła Podstawowa z oddziałami przedszkolnymi w Goczalkowie będą korzystały z nauki pływania w ramach projektu „Umiem Pływać”. Dzieci będą się uczyć pływania na strzegomskim Delfinku.



Ministerstwo
Sportu i Turystyki



DOLNOŚLĄSKA
FEDERACJA SPORTU



DOLNY
ŚLĄSK

Projekt zakłada systematyczny i powszechny udział dzieci w pozalekcyjnych i pozaszkolnych

zajęciach sportowych. Nauka organizowana i prowadzona jest przez osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje i uprawnienia. Będzie to nie mniej niż 10 zajęć po 90 min dla każdego uczestnika, w grupach liczących

nie więcej niż 15 osób. Oferta nauki pływania umożliwi podnoszenie sprawności fizycznej i nabywanie umiejętności technicznych oraz wiadomości z zakresu bezpieczeństwa nad wodą i w wodzie. **red**



Dolnośląska Federacja Sportu, jako Operator Wojewódzki realizuje projekt Powszechnej Nauki Pływania „Umiem Pływać”. Projekt finansowany jest przez Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego przy wsparciu Jednostek Samorządu Terytorialnego.

Powszechna nauka pływania jest propozycją uczestniczenia w dodatkowych zajęciach sportowych dla uczniów, którzy chcą podejmować aktywność fizyczną również poza obowiązkowymi zajęciami wychowania fizycznego. Projekt jest kierowany do wszystkich dzieci – uczniów klas I–III szkół podstawowych w całym kraju, bez selekcjonowania na mniej lub bardziej sprawnych czy uzdolnionych ruchowo uczniów.



Strzegomska książka z edukacyjnym przekazem

W tym roku, staraniem Bazyliki Mniejszej w Strzegomiu, ukazała się książka pt. „Przygody Owcy Magdy”, którą napisali ks. wikariusz Adrian Fajkowski oraz Agnieszka Lesiów.

Owca Magda towarzyszy dzieciom podczas niedzielnych mszy św. Książka składa się z kilku rozdziałów, zawiera kreatywne zadania, fotopamiętnik owcy, historie edukacyjne o wierze, miłości i Bogu dla dzieci.

Książkę można nabyć w kiosku w Bazylice Mniejszej w Strzegomiu.

Serdecznie polecamy.



Stowarzyszenie skupia się głównie na profilaktyce raka piersi. Edukuje, wspiera, uświadamia

Ważna profilaktyka raka piersi

Strzegomskie stowarzyszenie „Za Horyzont”, założone przez Sylwię Witkę, edukuje i wspiera kobiety w zakresie raka piersi.



Rak piersi od kilku lat jest na pierwszym miejscu wśród nowotworów u kobiet, a umieralność z tego powodu w Polsce jest wyższa niż w innych krajach europejskich. Statystyki pokazują, że kobiety zbyt późno zgłaszają się do lekarza, mimo zaobserwowania niepokojących sygnałów oraz odraczają lub odwołują badania profilaktyczne. A rak piersi ma naprawdę dobre rokowania, jeżeli jest zdiagnozowany we wczesnym stadium.

– Pomyśl utworzenia „Stowarzyszenia Za Horyzont” zaczął kiełkować w mojej głowie pod koniec leczenia onkologicznego. Pomyślałam wtedy, że jeśli wyjdę ze szpitala z dobrymi wynikami, to chciałabym stworzyć przestrzeń dla kobiet, w której będą mogły uczyć się prawidłowego samobadania piersi, posłuchać o leczeniu raka bez nadmiernego wzbudzenia lęku i demonizowania go oraz dzielić się doświadczeniem ze swojej onkologii – mówi Sylwia Witka. – Na oddziale onkologicznym poznałam cudowne kobiety ze Strzegomia i okolic. Wspierałyśmy się, motywowałyśmy do trudnego leczenia... Później

nasze znajomości przerodziły się w przyjaźnię i spotykałyśmy się towarzysko. Przy kawie postanowiłyśmy założyć stowarzyszenie. Dołączyły do nas kolejne kobiety. Teraz jest nas sześć: Grażyna, Olga, Monika, Natalia, Ela, Sylwia, wspiera nas także Danusia, Małgosia i Malwina. Część z nas jest po leczeniu raka piersi – opowiada strzegomianka.

Stowarzyszenie skupia się głównie na profilaktyce raka piersi. Jego członkinie przeszły profesjonalne szkolenie prowadzone przez pracownika Akademii Nauk Stosowanych im. Angelusa Silejusia w Wałbrzychu. Spotykają się z kobietami w różnym wieku.

– Przeszkoliłyśmy uczennice szkoły podstawowej i szkół ponadpodstawowych, a także członków Dziennych Domów Seniora w Strzegomiu i Jarosławie oraz klientki salonu kosmetycznego i czytelniczki biblioteki publicznej w Strzegomiu. Miałyśmy swoje miejsce w czasie Festynu Rodzinnego w Jarosławie, Święta Granitu Strzegomskiego i Międzynarodowego Festiwalu Folkloru. Zainteresowane osoby mają możliwość palpacyjnie

odnaleźć zgrubienia, guzy sutka oraz zobaczyć inne symptomy raka piersi (pomarańczowa skórka, wgłębienie na piersi, powiększone żyły) na specjalnych medycznych modelach kobiecych piersi. W czasie warsztatów i imprez rozdajemy ulotki informacyjne na temat prawidłowego samobadania piersi – zaznacza założycielka stowarzyszenia.

W czasie spotkań członkinie stowarzyszenia skupiają się także na sposobach wsparcia pacjentów onkologicznych. Na podstawie własnych doświadczeń, historii innych kobiet oraz literatury i badań psychoonkologów uczulają na to, w jaki sposób rozmawiać z chorymi.

– Komunikaty typu: „wszystko będzie dobrze”, „myśl pozytywnie”, czy „musisz walczyć” nie zawsze są wspierające. Czasem warto po prostu być z drugą osobą, ugotować rosół, zabrać na spacer, zaopiekować się dziećmi – wyjaśnia Sylwia Witka. – Kobietom, które borykają się z chorobą, chcemy pokazać, że leczenie onkologiczne może zakończyć się pozytywnym wynikiem. Chcemy im powiedzieć, że na początku drogi zderzają się ze ścianą, ale z upływem czasu mogą patrzeć dalej, snuć plany na przyszłość i patrzeć Za Horyzont... – mówi strzegomianka.

W najbliższych miesiącach członkinie stowarzyszenia chcą spotykać się nadal z uczennicami, ich mamami, siostrami, babkami i sąsiadkami. Planują również zaprosić do udziału w warsztatach panów, bo to oni często pierwsi obserwują objawy raka u swoich kobiet.

– Chciałybyśmy przeszkolić członkinie i członków sołectw, kół gospodyń wiejskich, bo w małych wiejskich środowiskach to oni są liderami i mogą wpływać pozytywnie na czujność onkologiczną innych mieszkańców. Chętnie spotkamy się z kobietami w ich miejscu pracy, salonach kosmetycznych, fryzjerskich czy siłowniach – mówi Sylwia Witka.

Stowarzyszenie działa charytatywnie. Nie pobiera opłat za warsztaty profilaktyczne. Osoby, które chcą się spotkać, zapraszamy do kontaktu pod numerem telefonu: 784018789.

Osoby, które chcą wesprzeć finansowo stowarzyszenie również prosimy o kontakt. Dzięki sponsorom zakupiono namiot i wydrukowano 1000 ulotek. Ewa Zumba Team przekazała modele piersi, na których kobiety uczone są samobadania. Członkinie stowarzyszenia chcą zakupić kolejne, wydrukować ulotki, plakaty profilaktyczne, zakupić stół, na którym będą rozkładane pomoce naukowe. W dalszej perspektywie chciałyby zaprosić do współpracy psychoonkologów, nauczycielkę jogi, brafitterkę, aby wspierać kobiety po leczeniu i ich bliskich.



JUŻ DOSTĘPNA!
WSPANIAŁA OPowieść o PANU BOGU
W NARRACJI PARAFIALNEJ OWIECZKI:

DO NABYCIA W AGENDZIE
PARAFIALEJ LUB PRZEZ
KONTAKT:

**PRZYGODY
OWCY MAGDY**

OWCA MAGDA
POZNAJ KOŚCIŁ

- WSPANIAŁE HISTORIE O WIERZE, MIŁOŚCI I BOGU DLA DZIECI
- KREATYWNE ZADANIA DLA CAŁEJ RODZINY
- FOTOPAMIĘTNIK OWCY MAGDY

Wieczorem wszyscy bawili się przy dźwiękach legendarnego zespołu Czerwone Gitary,



Wyjątkowe święto plonów



Sołectwo Rogoźnica było w tym roku gospodarzem Dożynek Gminnych, które odbyły się 7 września. Sobotnie wydarzenie – pełne tradycji, kultury, gościnności i radości – dostojnie zachwytiło wszystkich.

Świętowanie rozpoczęło od uroczystej mszy świętej w Kościele pw. Matki Bożej Różańcowej w Rogoźnicy, którą odprawili bp pomocniczy diecezji świdnickiej **Adam Bałabuch** i ks. proboszcz **Paweł Łabuda**. Po nabożeństwie barwny korowód z wieńcami i chlebem przemaszerował do parku dworskiego. Tam odbył się tradycyjny ceremoniał dożynkowy, w którym uczestniczył zespół folklorystyczny Kostrzanie, wprowadzając wszystkich w atmosferę dożynek. Wśród licznych atrakcji nie zabrakło występów zespołów ludowych: Olszaniaków oraz Lzerskich Bogdanek, które zaprezentowały piękno i energię naszej kultury ludowej. W parku czekały różnorodne stoiska sołectw oferujące regionalne przysmaki i wyroby.



który rozgrzał publiczność niezapomnianym koncertem

w gminie Strzegom



Tegorocznymi starostami dożynek zostali **Łukasz Klasa** i **Małgorzata Sulikowska-Prus** z sołectwa Goczałków.

Burmistrz Strzegomia **Krzysztof Kalinowski** serdecznie dziękuje sołtysom, radom sołeckim i mieszkańcom sołectw gminy Strzegom za włączenie się w organizację tego wydarzenia. Każda z osób włożyła serce, wysiłek i wielką pracę, aby jak najlepiej zaprezentować swoją miejscowość. Starannie przygotowane, barwne stoiska, wieńce i chleby zachwycały odwiedzających, a gościnność i serdeczność sprawiały, że atmosfera wydarzenia była znakomita. – Wyrazy podziękowania należą się również starostom dożynek. Dziękuję również wszystkim gościom, którzy odwiedzili naszą gminę podczas tego wyjątkowego święta plonów. Podziękowania dla Strzegomskiego Centrum Kultury za organizację oraz dla wszystkich, którzy współtworzyli tegoroczne dożynki. Cieszymy się, że mogliście spędzić ten czas z nami – podkreśla burmistrz Strzegomia.

red



Po nabożeństwie zaproszeni goście złożyli wiązanki kwiatów i zapalili znicze pod pomnikiem-mauzoleum, oddając należny hołd

Rocznicowe obchody w Gross-Rosen



– Nigdy więcej wojny. – Nigdy więcej nienawiści, podziałów i ksenofobii – taki apel pojawił się w wielu wystąpieniach podczas uroczystości na terenie Muzeum Gross-Rosen w Rogoźnicy upamiętniających 85. rocznicę wybuchu II wojny światowej, które odbyły się w niedzielę 1 września.

Wydarzenie rozpoczęło się mszą świętą, której przewodniczył biskup diecezji świdnickiej **Marek Mendyk**. Po nabożeństwie zaproszeni goście złożyli wiązanki kwiatów i zapalili znicze pod pomnikiem-mauzoleum, oddając hołd wszystkim, którzy zginęli w czasie wojny. Uroczystości organizowane co roku na terenie muzeum w Rogoźnicy gromadzą nie tylko

władze, mieszkańców, przedstawicieli instytucji, stowarzyszeń, uczniów, ale przede wszystkim byłych więźniów, ich rodziny oraz kombatantów, którzy byli świadkami tego dramatycznego i tragicznego rozdziału w naszej historii. Wszystkich łączy jedna myśl: wieczna pamięć o tych, którzy walczyli i cierpieli w obronie naszego kraju.

red



W niedzielnej uroczystości wzięli udział m.in.: poseł na Sejm RP – **Marek Chmielewski**, senator RP – **Małgorzata Sekuła-Szmajdzińska** oraz członek zarządu województwa dolnośląskiego – **Jarosław Rabczenko**.



– Dziękujemy wszystkim obecnym za wspólną pamięć i refleksję nad wydarzeniami sprzed 85 lat – dziękują organizatorzy.



Spotkają się już po raz 21.

W imieniu organizatorów serdecznie zapraszamy na XXI Spotkanie Religijno-Patriotyczne w Rusku, które odbędzie się w niedzielę 15 września pod honorowym patronatem biskupa świdnickiego – ks. bpa **Marka Mendyka** i burmistrza Strzegomia – **Krzysztofa Kalinowskiego**.

PROGRAM

15.09.2024 r. (niedziela):

godz. 13:30

Uroczysta msza św. w kościele w Rusku;

godz. 14:45

Przejście pod obelisk z tablicą pamiątkową:

- modlitwa za więźniów politycznych zmarłych w OPW w Jarosławie-Rusku i na terenie całej Polski;
- okolicznościowe przemówienia, złożenie wieńców i kwiatów pod tablicą pamiątkową;

godz. 15.30

Zakończenie spotkania.

Organizatorami wydarzenia są: burmistrz Strzegomia, Rada Miejska w Strzegomiu, proboszcz Parafii Rzymsko-Katolickiej w Jarosławie, dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jarosławie, sołtys wsi Rusko, prezes Koła Zarządu Dolnośląskiego Związku Solidarności Polskich Kombatantów oraz zarząd główny Ruchu Wolnych Demokratów.

Wśród zaproszonych gości była m.in. mjr **Julia Kołosowska**, jedna z ostatnich żyjących weteranek

Pamiętali o ważnej rocznicy

Spoleczność gminy Strzegom nie mogła zapomnieć o 85. rocznicy wybuchu II wojny światowej. Wieczorem 1 września złożono wiązanki kwiatów i zapalono znicze pod pomnikiem Ofiar Niemieckiego Reżimu Nazistowskiego na Grabach.

Wśród zaproszonych gości była m.in. mjr **Julia Kołosowska**, jedna z ostatnich żyjących

w naszym rejonie weteranek II wojny światowej, żołnierz II Armii Wojska Polskiego,



ciudem ocalała z wojny, o czym mogliśmy dowiedzieć się z jej opowieści.

Uroczystość zorganizował Związek Strzelecki Oddział Strzegom im. Orłów Lwowskich na czele z **Błażem Kołodziejem**. – Niedzielne obchody miały na celu uczcić pamięć

tych wszystkich, którzy polegli w II wojnie światowej, ale też przekazać nam, młodszemu pokoleniu, to bardzo ważne dziedzictwo. Jest to najprawdopodobniej ostatnia okrągła rocznica, w której mogli uczestniczyć bohaterowie tamtych dni – podkreśla **Błażej Kołodziej**.

Pracownicy szkoły zadbali podczas wakacji o estetycznie wyglądające sale i korytarze budynków. I nie była to jedyna niespodzianka dla uczniów

Zainaugurowali nowy rok szkolny w nowym miejscu

Data 2 września zapewne przejdzie do annałów Publicznej Szkoły Podstawowej w Olszanach, bowiem inauguracja nowego roku szkolnego 2024/2025 nastąpiła po raz pierwszy w nowo wybudowanej sali gimnastycznej.

Dla części dzieci to dopiero początek przygody ze szkołą, jednak jak zapewniła dyrektor placówki **Iwona Gołębiowska**

Uroczysty apel poprzedzony był mszą św. w intencji uczniów, nauczycieli i wszystkich pracowników szkoły. Ks. proboszcz

Marian Kujawski podczas ceremonii poświęcił plecaki i przybory szkolne uczniów. Po apelu uczniowie udali się do swoich klas, gdzie przywitali ich wychowawcy. Wszystkim życzymy owocnej nauki i najlepszych wyników.

red

– będzie to przyjemna podróż przez świat nauki i zabawy. Pani dyrektor w skrócie opowiedziała o inwestycjach i zmianach, które nastąpiły dzięki dużemu zaangażowaniu pracowników szkoły. Zadbali oni podczas wakacji o estetycznie wyglądające sale i korytarze budynków. Społeczność szkolna poznała również plany remontowe na kolejny okres.



Elżbieta Smyk przez ostatnie 17 lat umiejętnie kierowała szkołą, wykonując wspaniałą pracę na rzecz całej społeczności szkolnej i gminy Strzegom

Zmiana dyrektora w PSP nr 2

W trakcie inauguracji nowego roku szkolnego 2024/2025 w Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Strzegomiu odbyło się pożegnanie wieloletniej dyrektor tej placówki oświatowej – **Elżbiety Smyk**.

Z tej okazji Burmistrz Strzegomia **Krzysztof Kalinowski** podziękował dotychczasowej dyrektor za umiejętne kierowanie

szkołą przez 17 lat, wspaniałe zasługi oraz piękną pracę na rzecz całej społeczności szkolnej i gminy Strzegom.

Podziękowania dla Elżbiety Smyk popłynęły również ze strony przewodniczącego Komisji Oświaty i Wychowania – **Piotra Szmida**, Rady Rodziców oraz nowej dyrektor PSP nr 2 – **Sabiny Ługowskiej**.

red



W tym roku na nagrody przeznaczono w sumie ponad 100 tys. zł z budżetu powiatu świdnickiego. Kto z naszych szkół został wyróżniony?

Nasi uczniowie wśród najlepszych w powiecie

Tradycyjnie na początku września starosta **Piotr Federowicz** i jego zastępca **Zygmunt Worsa** wręczyli najlepszym uczniom z całego powiatu świdnickiego nagrody za wybitne osiągnięcia w roku szkolnym 2023/2024. W gronie 275 uczniów znaleźli się również przedstawiciele dwóch szkół średnich ze Strzegomia: Liceum Ogólnokształcącego i Zespołu Szkół.

W tym roku na nagrody przeznaczono w sumie ponad 100 tys. zł z budżetu powiatu świdnickiego. Wręczenie nagród nastąpiło 2 września w I Liceum Ogólnokształcącym w Świdnicy.

Nagrody dla najlepszych maturzystów:
Zespół Szkół w Strzegomiu: Przemysław Pyrzyński i Jacek Kowalczyk

Liceum Ogólnokształcące w Strzegomiu: Julia Brzozowska i Aleksandra Świądrych

Nagrody za osiągnięcia w olimpiadach i konkursach przedmiotowych:
Zespół Szkół w Strzegomiu: Patryk Michałowicz, Patryk Pernet, Emilia Babisz, Maja Kozłowska, Sylwia Sordyl, Alan Korzystka, Natalia

Zając, Krystian Chomiuk i Filip Gmyrek

Liceum Ogólnokształcące w Strzegomiu: Ignacy Kuźma i Amelia Sozańska

Nagrody za osiągnięcia sportowe:
Zespół Szkół w Strzegomiu: Kacper Hordyński

Liceum Ogólnokształcące w Strzegomiu: Alicja Tofkin, Jakub Hordyński, Przemysław Kuliś, Klaudia Borowiec, Dominika Bajerska, Nina Adamus i Zuzanna Klasa

red



- Już czekamy na kolejne lato i zapraszamy na nowy sezon - mówi prezes Paweł Mosór

Strzegomski basen pękał w szwach

Sezon letni 2024 na basenie zewnętrznym Ośrodka Sportu i Rekreacji w Strzegomiu przeszedł do historii, pozostawiając za sobą wiele pozytywnych wspomnień i niezapomnianych chwil. Basen czynny był od 15 czerwca do 1 września, ciesząc się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców całej gminy oraz turystów. Łączna liczba odwiedzin w ciągu trzech miesięcy wyniosła blisko 30 tysięcy.

- Już w pierwszym miesiącu funkcjonowania basenu, w czerwcu, nasz obiekt odwiedziło ponad 6379 osób, co stanowiło świetny wstęp do pełni sezonu. Lipiec przyciągnął największą liczbę klientów, bo aż 12 553 osoby, a sierpień, mimo końca wakacji, zgromadził na naszym basenie ponad 10 810 miłośników letnich kąpiei i aktywnego wypoczynku - wylicza **Paweł Mosór**, prezes spółki OSiR. - Należy zaznaczyć, że z nocnego pływania skorzystały 752 osoby - dodaje.

Strzegomski obiekt stał się również popularnym miejscem dla grup zorganizowanych. W trakcie wakacji gościły liczne półkolonie oraz obozy sportowe, co dodatkowo podkreśla

Fot. OSiR Strzegom



znaczenie kompleksu basenów OSiR w Strzegomiu jako miejsca sprzyjającego integracji i aktywnemu spędzaniu czasu.

- Mamy nadzieję, że czas spędzony na naszym obiekcie przyniósł wszystkim wiele radości i dobrych wspomnień. Z niecierpliwością czekamy na kolejne lato i już teraz zapraszamy na sezon letni 2025. Dziękujemy że byliście z nami. Do zobaczenia za rok - podsumowuje Paweł Mosór.

red



Krystian Dąbrowski najlepszy w Rusku



Na terenie zbiornika „Rekreacyjnego” w Rusku w niedzielę 8 września odbyły się zawody szałwiarowe o Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej w Strzegomiu. Uczestniczyło w nich 25 wędkarzy.

Rywalizacja trwała w godz. 8:30-12:30. W piękny i słoneczny dzień ryby żerowały różnie, ale wyniki były średnie. Po wazieniu ryb wyłoniono zwycięzców.

Fundatorzy nagród: przewodniczący Rady Miejskiej w Strzegomiu - **Zbigniew Suchyta**, prezes koła PZW Strzegom - **Tadeusz Chmieliński** oraz przedstawiciel związku - **Andrzej Szczurba** wręczyli nagrody najlepszym zawodnikom. Na zakończenie tradycyjnie zorganizowano poczęstunek gorącymi kiełbaskami.

KLASYFIKACJA KONCOWA:

I miejsce	Krystian Dąbrowski	3255 pkt
II miejsce	Zbigniew Dorodny	2985
III miejsce	Jarosław Gzyl	2865
VI miejsce	Adam Dryja	2690

Warto wspomnieć, że największą rybę - leszcza o dł. 33,5 cm - złowił **Andrzej Bobowski**.

W Grand Prix Ziemi Strzegomskiej po 4 zawodach prowadzi **Adam Czarnecki**, który wyprzedza **Krystiana Dąbrowskiego** i **Adama Dryję**.

Aktualna klasyfikacja:	
1. Adam Czarnecki	7 pkt
2. Krystian Dąbrowski	12
3. Adam Dryja	13
4. Piotr Mazur	15

red



WYNIKI PIŁKARSKIE



KLASA OKRĘGOWA - GRUPA WAŁBRZYCH (AKS STRZEGOM S.A.)

Kolejne mecze w sezonie:

AKS - Zdrój Jedlina Zdrój	2:1
Zjednoczeni Żarów - AKS	2:5

AKTUALNA TABELA:

Poz.	Klub	Mecze	Punkty
1.	AKS Strzegom	5	13
2.	Górniki Wałbrzych	4	12
3.	LKS Bystrzyca Górna	5	12
4.	Zamek Kamieniec Ząbkowicki	5	11
5.	Włókniarz Głuszycza	4	9
6.	Skalki Stolec	5	7
7.	Zjednoczeni Żarów	5	7
8.	Victoria Tuszyń	5	7
9.	Pogoń Pieszycze	5	7
10.	Karolina Jaworzyna Śląska	5	6
11.	Górniki Nowe Miasto Wałbrzych	5	6
12.	Cukrownik/Polonia Psenno	5	5
13.	Lechia II Dzierżonów	5	4
14.	Zdrój Jedlina-Zdrój	5	3
15.	Polonia Bystrzyca Kłodzka	5	0
16.	Unia Złoty Stok	5	0

KLASA A - GRUPA WAŁBRZYCH 1 (AKS II STRZEGOM, HERBAPOL STANOWICE, UNIA JAROSZÓW)

Kolejne mecze w sezonie:

AKS II - Grom Witków	1:4
KS Walim - AKS II	3:2
Herbapol - Grom Witków	2:3
Herbapol - Czarni Wałbrzych	1:1
MKS Szczawno Zdrój - Herbapol	2:3
Unia Jarosów - MKS Szczawno-Zdrój	2:3
Zieloni Mokrzeszów - Unia	2:1

AKTUALNA TABELA:

Poz.	Klub	Mecze	Punkty
1.	Sudety Dzieńmorowice	4	12
2.	Szczyt Boguszów-Gorce	4	10
3.	KS Walim	4	10
4.	MKS Szczawno-Zdrój	4	7
5.	Grom Witków	4	7
6.	Czarni Wałbrzych	4	7
7.	Zieloni Mokrzeszów	4	7
8.	Zagłębie Wałbrzych	4	6
9.	Iskra Witków Śląski	4	4
10.	Błękitni Słotwina	4	4
11.	Victoria Świebodzice	4	4
12.	Herbapol Stanowice	4	4
13.	AKS II Strzegom	4	3
14.	Unia Jarosów	4	3
15.	Zjednoczeni II Żarów	4	2
16.	Górniki Boguszów-Gorce	4	0

KLASA B - GRUPA WAŁBRZYCH 1 (HURAGAN OLSZANY, SOKÓŁ KOSTRZA)

Kolejne mecze w sezonie:

Huragan - Podgórze Wałbrzych	7:1
Unia Bogaczowice (Stare Bogaczowice) - Huragan	3:1
LKS Piotrowice Świdnickie - Sokół	4:2
Sokół - Górnik II Wałbrzych	1:0

AKTUALNA TABELA:

Poz.	Klub	Mecze	Punkty
1.	Tęcza Bolesławice	4	12
2.	Nysa Kłaczyna	4	12
3.	Unia Bogaczowice (Stare Bogaczowice)	4	12
4.	LKS Piotrowice Świdnickie	4	10
5.	Huragan Olszany	4	9
6.	Górniki II Wałbrzych	4	7
7.	Wenus Nowice	4	6
8.	KP MCK Mieroszów	4	6
9.	Sparta Przełom Pastuchów	4	6
10.	Zieloni/ Błękitni Komorów	4	4
11.	Orzeł Witoszów	4	3
12.	Sokół Kostrza	4	3
13.	Podgórze Wałbrzych	4	3
14.	Granit Rożtoka	4	1
15.	Płomień Dobromierz	4	0
16.	Zagłębie II Wałbrzych	4	0

Promujemy przedsiębiorców i pasjonatów z gminy Strzegom

Jesteś lokalnym przedsiębiorcą? Masz pasję, o której chciałbyś opowiedzieć innym? A może znasz kogoś, kogo działalność warto zaprezentować?

Jeżeli odpowiedź na któreś z tych pytań brzmi „tak”, skontaktuj się z nami, wysyłając wiadomość na Messengera Gminy Strzegom lub na adres mailowy

biuletyn@strzegom.pl. Ustalimy dogodny termin na przygotowanie rolki internetowej, informującej o działalności lub pasji. Zapraszamy!

W ramach tego projektu przedstawiliśmy już wiele inspirujących historii. W naszych mediach społecznościowych pojawiły się relacje z działalności lokalnych firm oraz pasjonatów, którzy dzie-

lą się swoimi sukcesami i doświadczeniami. Dzięki temu, społeczność może lepiej poznać ludzi, którzy z oddaniem i zaangażowaniem pracują na rzecz Ziemi Strzegomskiej.

Poniżej kolejne prezentacje, które zostały opublikowane na profilu facebookowym i instagramowym gminy Strzegom.



Masaż terapeutyczny, gabinet podologiczny
(na zdj. Rafał Krosnowski)



Punkt Piękności
(na zdj. Maria Szymańska i Michał Szymański)



Leokadia Bodnar
- haft diamentowy



BIBLIOTEKA PUBLICZNA
Miasta i Gminy Strzegom im. Elzy Orzeszkowej

*Nowe godziny
otwarcia Biblioteki*

Poniedziałek	8.00 - 17.00
Wtorek	9.00 - 17.00
Środa	8.00 - 17.00
Czwartek	8.00 - 17.00
Piątek	8.00 - 15.00

BIBLIOTEKA PUBLICZNA GODZINY OTWARCIA FILII
Miasto i Gmina Strzegom im. Elzy Orzeszkowej

	KOSTRZA	JAROSZÓW	STANOWICE	GO CZ A Ł K Ó W	ŻÓŁKIEWKA
PONIEDZIAŁEK	13.30-17.00	8.00-15.00	9.00-13.00	8.00-14.00	17.00-19.00
WTOREK	8.00-13.30	-	14.00-17.00	8.00-15.30	-
ŚRODA	14.00-17.00	8.00-15.00	9.00-13.30	8.00-14.00	16.00-19.00
CZWARTEK	9.00-12.30	9.00-17.00	13.00-17.00	-	-
PIĄTEK	-	8.00-15.00	-	-	-

BIBLIOTEKA PUBLICZNA
Miasto i Gmina Strzegom im. Elzy Orzeszkowej

SOBOTNIE DYŻURY W BIBLIOTECE
WRZESIEŃ 2024

Poniedziałek	Wtorek	Środa	Czwartek	Piątek	Sobota	Niedziela
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14 Dyżur 9.00-13.00	15
16	17	18	19	20	21 Dyżur 9.00-13.00	22
23/30	24	25	26	27	28 Dyżur 9.00-13.00	29

BIBLIOTEKA PUBLICZNA
Miasto i Gmina Strzegom im. Elzy Orzeszkowej

Pierwsze zajęcia
w nowym roku szkolnym
2024/2025 z cyklu

Brzdąc w Bibliotece

odbędą się w piątek 4.10.2024.
Zapisy pod numerem telefonu:
74 649 24 14
Liczba miejsc ograniczona!



**STRZEGOMSKIE
CENTRUM KULTURY**



**C.A.S.
K A R M E L**

TYDZIEŃ AKTYWNOŚCI MIESZKAŃCA STRZEGOMIA 2024







16.09 godz. 17:00 – C.A.S. Karmel
Związek Strzelecki Oddział Strzegom im. Orłąt Lwowskich – Działanie C.A.S. "Karmel"
prezentacja sprzętu militarnego, pokaz wyszkolenia strzeleckiego oraz walki wręcz, udzielanie pierwszej pomocy, strzelania na strzelnicy ASG.
Muzeum Sprzętu Militarnego Strzegom – parter C.A.S. "Karmel"
wystawa broni i militariów

17.09 godz. 17:00 – C.A.S. Karmel
Dzień Kolekcjonera
Spotkania z kolekcjonerami różnych przedmiotów.

18.09 godz. 17:00 – C.A.S. Karmel
Wykład pani Urszuli Jarosińskiej – "Działalność wydawnicza braci Reinholda i Teodora Urbanów, którzy w latach 1901 - 1920 wydawali w Strzegomiu polskie książki i czasopismo "Dla Wszystkich". "
Wykład pana Andrzeja Korzekwy – "Minerały pegmatytów Masywu Strzegomskiego."

19.09 godz. 16:00 – C.A.S. Karmel
Dzień Kapelusza
Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów zaprasza na wspólne grillowanie. W programie wybór najpiękniejszych kapeluszy, pyszny poczęstunek, świetna zabawa taneczna.
Koszt: 10 PLN Członkowie PZERiI/ 20 PLN osoby niezrzeszone. Zapisy w biurze PZERiI

20.09 godz. 17:00 – C.A.S. Karmel
Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka
W programie: gry i zabawy z animatorami, spotkanie z postaciami z bajek, małe co nieco (słodki poczęstunek), spotkanie w ogródku królika (zdrowa żywność m.in chrupiące marchewki), strefa dla rodzica. Mile widziane przebranie dla dzieci.

21.09 godz. 17:00 – C.A.S. Karmel
godz. 12:00 – Towarzystwo Miłośników Gór – Wycieczka piesza turystycznym szlakiem niebieskim
Trasa: Parking C.A.S. "Karmel" – ul. Promenady – Góra Krzyżowa – Góra Jedlica – Żelazów – Żółkiewka – Góra Szeroka (Kamieniołom Bazalt) – Młyńskie Wzgórze (Fort Gaj)
W czasie wycieczki wspólne ognisko (prowiant we własnym zakresie)
godz. 17:00 – Kuba Cimoch oraz Formacja White Rose – dziedziniec C.A.S. Karmel
W programie: występ rapera, prezentacja zespołu, warsztaty tańca hip-hop.

22.09 godz. 17:00 – C.A.S. Karmel
Kraj Kwitnącej Wiśni – spotkanie z kulturą i historią Japonii.
Prezentacja unikatowych eksponatów, degustacja japońskiej herbaty.
Prezentować będą członkowie Poland Samurai Federation.



Centrum Aktywności Społecznej "Karmel"
ul. T. Kościuszki 2
58-150 Strzegom